
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

fao£jM3 № о,?
г. Сочи

Об организации бюджетных курсов повышения квалификации
для начинающих руководителей образовательных организаций

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО Краснодар­
ского края на 2023 год с 20 января 2023года по 26 января 2023 года будут 
проведены бюджетные курсы повышения квалификации для начинающих ру­
ководителей образовательных организаций в очно-заочной форме с использо­
ванием дистанционных технологий по теме: «Особенности управления обра­
зовательной организации для начинающего руководителя» (40 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников му­
ниципальной системы образования по организации бюджетных курсов повы­
шения квалификации для начинающих руководителей образовательных орга­
низаций с 20.01.2023г. по 26.01.2023г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры слушателей бюджетных курсов повышения 
квалификации для начинающих руководителей образовательных организаций 
по теме: «Особенности управления образовательной организации для начина­
ющего руководителя»:

- Белая Наталия Станиславовна, директор МОБУ ООШ №93 г. Сочи им. 
Хущта М.П.;

- Нестеренко Марина Александровна, директор МОБУ СОШ №66 г. Сочи 
им. Макарова П.А.;

- Горбатюк Анна Ивановна, заместитель директора ЦДО «Новое поколе­
ние»;

- Шульга Екатерина Александровна, старший воспитатель МДОУ детско­
го сада общеразвивающего вида №53;

- Мирошниченко Снежана Вячеславовна, старший воспитатель МДОУ 
детского сада общеразвивающего вида №53.

2. Руководителям ЦДО «Новое поколение» (Е.А. Прищепа), МДОУ дет­
ского сада общеразвивающего вида №53 (А.О. Яланузян):

2Л. Обеспечить участие А.И. Еорбатюк, Е.А. Шульги, С.В. Мирошничен­
ко в бюджетных курсах повышения квалификации для начинающих руководи­
телей образовательных организаций с 20 января 2023г. по 26 января 2023г. по 
теме: «Особенности управления образовательной организации для начи­
нающего руководителя» согласно регламенту проведения КПК:

20.0Е2023г. -2Е0Е2023г. -  дистанционное обучение;



23.01.2023г. -  24.01.2023г. -  онлайн обучение;
25.01.2023г. -  очное обучение;
26.01,2023г. -  итоговая аттестация.

2.2. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по до­
говору за обучение слушателей на бюджетных курсах повышения квалифика­
ции и два заявления о приеме на обучение и о согласии на обработку персо­
нальных данных. Образцы необходимых документов необходимо скачать на 
сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/. На номера те­
лефонов слушателей, указанных при регистрации, в группу Telegram будут 
направлены дополнительные инструкции по организации обучения в дистанци­
онном режиме.

2.3. Командировать А.И. Горбатюк, Е.А. Шульгу, С.В. Мирошниченко 
для участия в бюджетных курсах повышения квалификации для начинающих 
руководителей образовательных организаций с 25.01.2023г. по 26.01.2023г. по 
адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 167, ГБОУ ИРО Краснодарского края. 
Начало регистрации в 09:00ч.

2.4. Оплатить командировочные расходы А.И. Горбатюк, Е.А. Шульге, 
С.В. Мирошниченко за счет бюджетных и/или внебюджетных средств образо­
вательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подпи

Начальник управления .Н. Медведева

http://iro23.ru/

